2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 8 июля 2025 года № 544-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты
города Омска
Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение № 1 «Состав комиссии Администрации города Омска по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики города Омска в военное время» к постановлению Администрации города Омска от 23 июня 2014 года № 827-п «О комиссии Администрации города Омска по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики города Омска в военное время» следующие изменения:
1) исключить из состава комиссии Администрации города Омска
по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики города Омска в военное время (далее – комиссия) Летову Викторию Валентиновну;

2) включить в состав группы руководства комиссии Люблинскую Арину Алексеевну, начальника планово-договорного отдела администрации Ленинского административного округа города Омска;
3) должность Михнюка Дмитрия Владимировича изложить в следующей редакции:
«ведущий инженер отдела гражданской защиты управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности Администрации города Омска»;
4) должность Сухоручкина Василия Анатольевича изложить
в следующей редакции:
«ведущий инженер отдела гражданской защиты управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности Администрации города Омска».
2. Внести в приложение № 2 «Состав Координационного совета
по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства
в городе Омске» к постановлению Администрации города Омска от 7 сентября 2018 года № 921-п «О Координационном совете по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства в городе Омске» следующие изменения:

1) исключить из состава Координационного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства в городе Омске (далее – Совет) Замятина Сергея Владимировича, Фролову Татьяну Юрьевну;

2) включить в состав Совета:
- Кротта Ивана Ивановича, исполняющего обязанности ректора федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный университет
им. Ф.М. Достоевского» (по согласованию);
- Морозову Юлию Борисовну, первого заместителя директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска;
3) должность Корчагина Павла Александровича изложить
в следующей редакции:

«ректор федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный технический университет» (по согласованию)»;

4) должность Лукьянова Игоря Вячеславовича изложить в следующей редакции:

«первый заместитель Министра промышленности и торговли
Омской области (по согласованию)».
3. В пункте 33 приложения «Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Администрации города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 23 июня 2021 года № 384-п
«Об утверждении Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
в Администрации города Омска» слова «Министерство экономического развития Омской области» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Омской области».
4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест